diário oficial Nº 36.154  11Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

RESOLVE:
I- CONCEDER, à servidora PATRICIA REIS ALCANTARA, Matrícula n°
5946747/1, ocupante do cargo de GERENTE, lotada no COFIN (COORDE-
NADORIA ORÇAMENTO E FINANÇAS), LICENÇA PRÊMIO no período de 60
(dias) de 28/08/2025 à 27/10/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1173859

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 021 DE 06 DE MARÇO DE 2025
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015. CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do art.
86 da Lei nº 5810,de 24 de janeiro de 1994 e Protocolo: 2025/2309311.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade, a servidora PATRICIA REIS ALCANTARA
ocupante do cargo de GERENTE, Identidade Funcional nº 5946747/1, lo-
tada na SEDE da FUNDAÇÃO PARÁPAZ, de acordo com o que dispõe o Art.
88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em combinação com a Emenda Cons-
titucionalnº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 28/02/2025 por 180
(CENTO E OITENTA) dias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1173865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 0052-GS/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso da
competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 06
de abril de 2006, publicado no
Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo Eletrônico nº 2024/739513;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora HEIDE PATRICIA NUNES DE CASTRO, ma-
trícula nº 57215177/1, do
cargo de Assistente de Gestão Governamental e Educacional, lotada na
Secretaria de Estado de Educação
– SEDUC, a contar de 01/04/2024, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810
de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de
fevereiro de 2025.

Protocolo: 1173601

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 206/2025-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2257548;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA, Id. Fun-
cional nº. 54185839/4, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública
B, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica, 30 (trinta) dias de Licença

Prêmio, no período de 05 de maio 2025 a 03 de junho de 2025, referente
ao triênio 19/08/2017 a 27/05/2020 e de 01/01/2022 a 25/03/2022 (2ª
etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
FEVEREIRO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1173683
Portaria nº 213/2025-DAF/SEPLAD, DE 05 E MARÇO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro de
2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as delegadas
pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de setembro de
2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2025/2272290,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora SANDRA HELENA SOUZA DO VALE, Identidade
Funcional nº 25747/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotada na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 04 de junho de 2025 a 03 de julho de 2025, referente ao triênio
01/05/2019 a 27/05/2020 e 01/01/2022 a 04/12/2023 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
MARÇO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1173781

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 0212/2025-DAF/SEPLAD, DE 05 DE MARÇO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2304721 e, ainda, o
Atestado Médico de 27/02/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora MARCIA CORREIA
LAGO MOURA, Id. Funcional nº. 54194478/1, ocupante do cargo Assistente
Social, lotada nesta Secretaria, no período de 27/02/2025 a 28/02/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
MARÇO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1173791

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0216/2025-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°. 2025/2250216;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora INGRID SOUTO FRANCO DE SA PEREIRA, Id. Fun-
cional nº. 55590083/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
para responder pela Coordenadoria de Recursos Voluntários, durante o im-
pedimento legal da titular MONICA MENDONCA PAIVA ANTONIO JOSE, Id.
Funcional nº. 5953675/1, no período de 06/03/2025 a 20/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1173997